
 

 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

 

 

Vážení a milí čtenáři, 
 

rok 2020 byl pro nás všechny velmi náročný 
a museli jsme čelit mnoha výzvám, které jsme 
si před tím ani neuměli představit. Na několik 
týdnu jsme museli omezit osobní kontakt 
a konzultace probíhaly po telefonu či skypu. 
Jak pro nás, tak pro naše klienty to bylo něco 

zcela nového. Na omezení v rámci pandemie 
jsme museli pružně reagovat a naše služby 
postupně přizpůsobovat.  
Museli jsme také zrušit několik setkání pro 
rodiče a také benefiční akce, které by nám 

 

 

 

jinak přinesly tolik potřebné prostředky na 
provoz rané péče. Díky našim dárcům, kteří 
nás i přes krizové období podporovali a snažili 
se nám vycházet vstříc jsme však situaci ustáli. 
Nic nevzdáváme a do dalšího roku máme 
spoustu dalších plánů, např. benefiční 
ponožkovou výzvu, nový kalendář, další ročník 
pohádkového lesa a golfového turnaje, 
několik benefičních koncertů.  
 

Velký dík patří všem, kteří nás celý rok jakkoliv 
podporovali a pomáhali nám naplňovat naše 
poslání. 

 

 

Dagmar Machová 
Ředitelka Střediska rané péče EDUCO Zlín 

 

 

 

 

  



 

 

 

CÍLE A POSLÁNÍ ORGANIZACE  

 

Poslání 
 

Posláním Střediska rané péče EDUCO Zlín z.s. je poskytovat odbornou pomoc a podporu rodinám 
s dětmi se zdravotním postižením od narození do 7 let věku dítěte. Dětem a rodinám pomáháme 
v jejich přirozeném prostředí s cílem posílit jejich samostatnost a nezávislost na sociální pomoci.  

 

Cílová skupina 

 

Cílovou skupinou EDUCA jsou rodiny s dětmi od narození do 7 let věku, které mají zdravotní postižení 
nebo obtíže ve vývoji, a to: děti s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, s autismem nebo 
předčasně narozené (i v kombinaci se smyslovým postižením, pokud smyslové postižení není  
pro jejich vývoj určující). 
 

Dlouhodobé cíle naší služby a působení organizace: 
 

• Dosáhnout co největšího možného rozvoje schopností a dovedností dítěte v přirozeném 
domácím prostředí. 

• Provézt rodiny v období nepříznivé situace a dovézt je k jejich samostatnosti. 

• Poskytovat prvotřídní službu rané péče v souladu s precizně nastavenými standardy kvality  

a dalšími metodikami a nástroji kontroly kvality služby, včetně jejího pravidelného 
vyhodnocování. 

• Zvýšit informovanost a povědomí o službě rané péče, jejím smyslu a potřebnosti. 
 

Region působnosti: Zlínský kraj 
Počet klientských rodin: 110 rodin 

 

 

 



 

 

 

V ROCE 2020 JSME USKUTEČNILI. . .   
 

 … 1743 konzultací v rodinách 

 … 13 setkání odborníků a rodičů metodou Tým okolo dítěte 

 … 2 víkendová setkání rodin s dětmi 

 … seminář metody Portage s Ninou Veddel z UK 

 … dar od společnosti Škoda - služební auto, kterým jezdíme za rodinami po celém Zlínském kraji 

 … nakoupení speciálních pomůcek na zapůjčení pro děti s kombinovaným postižením 

 … 3 benefiční akce, do kterých jsme zapojili dobrovolníky – Pohádkový les, Golfový turnaj, Vánoční     

online koncert 

 … navázání spolupráce s novými firmami ve Zlínském kraji 

 … vydání naší publikace pro rodiče 

 … vytvoření našeho prvního Educo kalendáře 

  

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY  

NÁZEV PROJEKTU: Rozvoj a profesionalizace služby rané péče 

Financování projektu:  Evropský sociální fond 

 

NÁZEV PROJEKTU: Příležitosti pro nás 

Financování projektu:  Evropský sociální fond 

 

NÁZEV PROJEKTU: Raná péče 21. století 
Financování projektu:  Evropský sociální fond 

 

NÁZEV PROJEKTU: Covid 19  

Financování projektu: Nadační fond Albert 

 

NÁZEV PROJEKTU: Život s radostí pro zdravotně znevýhodněné děti ve Zlínském kraji  
Financování projektu: Nadace ČEZ 

 

NÁZEV PROJEKTU: Mobilita  

Financování projektu: Nadační fond Škoda 

 

NÁZEV PROJEKTU: Pomůcky a literatura pro klienty Střediska rané péče Educo  

Financování projektu: Nadace Olgy Havlové 



 

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 

NÁKLADY   

Drobný majetek nad 3000Kč  180,114 Kč 

Ostatní materiál  124,749 Kč 

Materiál pro práci s dětmi  4,309 Kč 

PHM 72,885 Kč 

Propagační materiál  50,113 Kč 

Věcné dary 37,022 Kč 

Energie 90,000 Kč 

Prodané zboží 57,676 Kč 

Opravy a údržby 96,443 Kč 

Cestovné  0 Kč 

Náklady na reprezentaci 25,949 Kč 

Semináře, vzdělávání, supervize  541,721 Kč 

Propagační služby 100,038 Kč 

Pronájem neb.prostor  317,708 Kč 

Ostatní služby 560,176 Kč 

Telefon, web 153,633 Kč 

Ekonomické a právní služby 286,000 Kč 

Práce s dětmi, supervize 432,800 Kč 

Leasing 198,882 Kč 

Péče o zaměstnance 19,800 Kč 

Dobrovolnické hodiny 0 Kč 

Služby - nepeněžní dar  3,600 Kč 

Mzdové náklady 4,480,279 Kč 

Zákonné sociální pojištění  1,109,868 Kč 

Soc.náklady a penz.připojištění 31,350 Kč 

Poskytnuté dary 170,944 Kč 

Ostatní daně a poplatky 3,100 Kč 

Úroky placené 2,214 Kč 

Pojištění 90,562 Kč 

Ostatní náklady 47,937 Kč 

Odpisy majetku 302,188 Kč 

Celkem 9,592,062 Kč 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Zisk  37,693 Kč 

 

Zisk bude použit na pokrytí ztráty z minulých 
let. 

VÝNOSY   

Tržby z prodeje služeb a zboží 124,485 Kč 

Úroky  652 Kč 

Jiné výnosy  20,402 Kč 

Rozpuštění daru na automobil 234,667 Kč 

Tržby z prodeje dlouhod. majetku 68,000 Kč 

Nadace ČEZ 80,000 Kč 

Nadace ALBERT 10,000 Kč 

Přijaté finanční dary od fyz. a práv. 
osob 480,661 Kč 

Členské příspěvky 2,400 Kč 

Nepeněžní dary 40,622 Kč 

Dotace MPSV Zajištění dostupnosti 4,988,160 Kč 

Dotace Zlínský kraj Priority 336,000 Kč 

Dotace města Valašské 
klobouky 5,000 Kč 

Dotace města Napajedla 24,700 Kč 

Dotace obce Hrobice 3,000 Kč 

Dotace MPSV Evropské projekty 2,140,260 Kč 

Dotace MPSV Covid příspěvek 853,045 Kč 

Příspěvek města Fryšták  5,000 Kč 

Dotace města Zlín 10,000 Kč 

Dotace města Otrokovice 32,300 Kč 

Dotace města Míškovice 9,500 Kč 

Dotace obce Bratřejov 2,000 Kč 

Dotace obce Březová 9,500 Kč 

Dotace obce Ústí 3,000 Kč 

Dotace města Uherský Brod  75,900 Kč 

Dotace obce Tlumačov 8,500 Kč 

Dotace města Slušovice  5,000 Kč 

Dotace obce Nivnice  6,000 Kč 

Dotace obce Bystřice p.Lopeníkem 1,000 Kč 

Dotace města Holešov 26,000 Kč 

Dotace města Hulín 15,000 Kč 

Dotace města Uherské 
Hradiště 7,000 Kč 

Dotace města Staré Město 2,000 Kč 

Celkem 9,629,755 Kč 

  



 

 

 

PODPOŘILI NÁS 

 

Dotace 

Evropská unie - Ministerstvo práce a sociálních věcí – Zlínský kraj 
 

Město Fryšták - Město Napajedla – Město Otrokovice - Město Uherské Hradiště - Město Uherský Brod 
Statutární město Zlín - Hrobice – Nivnice – Město Slušovice – Tlumačov – Valašské Klobouky – Březová 
– Bystřice pod Lopeníkem – Míškovice – Ústí – Staré Město – Hulín – Město Holešov - Bratřejov 

 

Nadace a nadační fondy 

Nadační fond AVAST – Nadační fond Albert  - Nadace ČEZ – Nadační fond Škoda – Nadace Olgy Havlové  
 

Právnické osoby  

Advokátní kancelář Petráš Rezek – Continental Barum s.r.o. –  DAPP spol. - Dětské centrum Zlín p.o. - 
EMS Technik s.r.o. - ENAPO - Epos  s.r.o. - Exit room – Filharmonie Bohuslava Martinů - GALA Prostějov 
a.s. – Golden Apple Cinema Zlín – Golf Club Lázně Kostelec u Zlína - Graspo CZ a.s. – Hudební škola 
Yamaha -  HP Tronic Zlín s.r.o. - INTE s.r.o. – K.L.F. - Rodinný zábavný park Galaxie – Rotary Club Zlín – 

Teplárna Otrokovice a.s. - UPS -  Vitar s.r.o. – UH CAR s.r.o. - Zlín film festival - Zlínský zámek o.p.s. – 

Pánská móda Sýkora s.r.o. – Kavárna U Přívozu – Sportcentrum Malenovice – Plastikářský klastr – Spur 

a.s. – Tescoma s.r.o. – Gnomon – E-strike aréna Zlín – Lázně Luhačovice – Toboga s.r.o. – UTB – Berani 

Zlín – Mary Kay – Modulos Home s.r.o. – Vita Sana club – Space laser aréna – E-karts Zlín s.r.o. – Top 

Natur s.r.o. – Jedním tahem – Secret Forest  - DF partner s.r.o. – We are Ferdinand – Nadace Tomáše 
Bati – Ráj klubíček – Haribo CZ s.r.o. – Gumárny Zubří a.s. – Knihy Dobrovský  - Vest s.r.o. – Alza.cz a.s. 

– Český rozhlas Zlín – Tvořítko – Hart Press s.r.o. – Kovozoo – Lidl – Muffik s.r.o. – Autodoprava Rostislav 

Čelůstka a syn – Esox s.r.o. – Hakor s.r.o. – ZUŠ Uherský Brod 

 

Fyzické osoby  

Paní Fuchsová - Pan Kolář - Paní Lhotecká - Pan Miklenda - Paní Miklová - pan Šauer – Paní Vašíková – 

Daniel a Dalimila Večeřovi – Barbora Raková – Marek Mikláš – Magda Zapletalová – Petr Mojžíš – Pavel 

Spurný – Pavlína Novotná  - Jakub Minařík – Jaromír Col – David Prachař – Martin Grygera – David 

Novotníček – Karel Sklenář – Vít Šmahel 
Účastnici benefičního golfového turnaje EDUCO CUP 2020 – Účastníci Pohádkového lesa – Občané 
Doubrav – účastníci našich dárcovských výzev  
 

 

Děkujeme Vám za podporu v roce 2020 
  



 

 

 

JAK MŮŽETE PODPOŘIT EDUCO? 

 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. je nezisková organizace poskytující služby rodinám s dětmi se 
zdravotním postižením zdarma. Část rozpočtu organizace pokryjí dotace ze strany Ministerstva práce 
a sociálních věcí, Zlínského kraje, projektů Evropské unie a dále dotace či dary z měst a obcí, nicméně 
ani to není dostačující pro pokrytí nákladů rané péče pro 110 rodin ve Zlínském kraji. Z toho důvodu 

jsme velmi rádi za podporu ze stran firemních a individuálních dárců a za příspěvky od nadací 
a nadačních fondů. Tímto způsobem tzv. diverzifikujeme naše příjmy do organizaci tak, abychom byli 

schopni zajistit službu potřebným.  
 

Pokud byste se rozhodli podpořit skrze činnost EDUCA rodiny s dětmi, uvítáme podporu v níže 
uvedených formách: 
 

✓ Napečená buchta na benefiční akci 

✓ Finanční dar kdykoli během roku 

✓ Hmotný dar kdykoli během roku 

✓ Dobrovolnictví na benefiční akci 
 

 

 

Ať už zvolíte jakýkoli způsob podpory, velmi nám tím pomůžete. Pro více informací kontaktujte 
fundraiserku Andreu Škarkovou, email: skarkova@ranapecezlin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 
Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky 

Tel.: 739 777 729, e-mail: educo@ranapecezlin.cz 

www.ranapecezlin.cz 

IČ: 26986728 

Číslo účtu: ČSOB 194832314/0300 

Registrováno u Krajského soudu v Brně v oddílu L vložce číslo10908 

 

 

 

 

 

 


